
Id: A12A757F-185E-4DA4-A0F9-B9F321C5E679. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/108/2012
RADY GMINY KOLNO

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie określenia „Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobieganiu Bezdomności 
Zwierząt” na rok 2012 w Gminie Kolno. 

Na podstawie art. 11a, ust. 1, 2, 5 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r, o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r, nr 
106, poz. 1002 ze zm.1) ) 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobieganiu Bezdomności Zwierząt 
na rok 2012 dla Gminy Kolno, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Bancerz

1) z 2004 r, nr 69, poz. 625, nr 92, poz. 880, nr 96, poz. 959, z 2005 r, nr 33, poz. 289, nr 175, poz. 1426, z 2006 r, nr 249, poz. 
1830, z 2008 r, nr 199, poz. 1227, z 2009 r, nr 18, poz. 97, nr 79, poz.. 668, nr 92, poz. 753, z 2010 r, nr 47, poz. 278, z 2011 
r, nr 230, poz. 1373 



Id: A12A757F-185E-4DA4-A0F9-B9F321C5E679. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/108/2012  

Rady Gminy Kolno  

z dnia 30 marca 2012 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 1. Przyjmuje się Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobieganiu Bezdomności Zwierząt 
na 2012 rok dla Gminy Kolno, zwaną dalej Gminą, którego zadaniem jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym opieki w schronisku dla zwierząt następuje na podstawie 
umowy zawartej przez gminę Kolno, ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „MÓJ DOM” Bagienice Małe 
45a, 11-700 Mrągowo, które posiada zezwolenie na jego prowadzenie. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kolno odbywać się na podstawie napływających 
informacji od mieszkańców z terenu gminy Kolno o bezdomnych zwierzętach. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt, szczególnie psów może być prowadzone przez osobę przeszkoloną 
w zakresie posługiwania się bronią do chwilowego usypiania zwierząt lub podmiot prowadzący schronisko, 
z którym Gmina podpisała umowę na umieszczenie w nim zwierząt bezdomnych pod nadzorem lekarza 
weterynarii. 

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną przekazane do schroniska, z którym Gmina podpisała umowę. 

4. Zwierzęta, które pokąsały ludzi, lub ich zachowanie wskazuje na zagrożenie wścieklizną, po zakończeniu 
obserwacji w punkcie wskazanym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii zostaną przekazane do schroniska dla 
zwierząt. 

5. W przypadku ustalenia właściciela wyłapanego i umieszczonego w schronisku zwierzęcia, będzie on 
zobowiązany do jego odebrania i pokrycia poniesionych przez Gminę kosztów związanych z umieszczeniem 
zwierzęcia w schronisku dla zwierząt 

6. W przypadku nieustalenia właściciela, lub niezgłoszenia się właściciela w ciągu 14 dni od dnia umieszczenia 
zwierzęcia w schronisku, zwierzę może być przekazane nowemu właścicielowi. 

§ 4. Sterylizację lub kastrację zwierzęcia przeprowadza się nie wcześniej, niż po upływie 14 dni od dnia 
umieszczenia zwierzęcia w schronisku, przez lekarza weterynarii, na zlecenie i koszt prowadzącego schronisko dla 
zwierząt, co wynika z zawartej umowy z Gminą. 

§ 5. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, zajmować się będzie schronisko, w którym 
umieszczono zwierzęta, co wynika z zawartej umowy z Gminą. 

§ 6. Usypianiem ślepych miotów w schronisku dla zwierząt może zajmować się wyłącznie lekarz weterynarii. 

§ 7. 1. Zwierzęta gospodarskie, czasowo odebrane właścicielom lub porzucone będą umieszczane w budynkach 
należących do „Mazurski Finisz Sp.zo.o”. Gospodarstwo Rolne w Górowie , która otoczy je opieką do czasu 
rozstrzygnięcia o ich dalszym losie przez odpowiednie organy lub ustalenie właściciela. 

2. W przypadku wystąpienia konieczności wymienionej w ust.1, koszty związane z opieką, pokryje Gmina 
Kolno na podstawie odrębnego porozumienia. 

§ 8. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
Lecznica Zwierząt w Biskupcu na ogólnych zasadach. 

§ 9. Na realizację zadań wyszczególnionych w programie, Gmina przeznacza w budżecie na 2012 rok kwotę 
3697,00 zł, (trzy tysiące sześćset dziewięćdziesiąt siedem). 


